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Tampereen kaupungin lausunto hallituksen esityksestä laiksi kansainvälistä suojelua hakevan 
vastaanotosta ja ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta 

 
 

Tampereen kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. 
 

Esityksessä viitataan vastaanottorahan olevan luonteeltaan lyhytaikaista etuutta, 
jonka tarkoitus on turvata vastaanottojärjestelmässä olevan henkilön toimeentulo 
tilapäisesti. On kiistatonta, että vastaanottojärjestelmä on alun perin suunniteltu 
tilapäiseksi ratkaisuksi, ja toivottavaa olisi sen lyhytaikaisuus. Kokemuksemme 
kuitenkin osoittavat, että joissain tapauksissa henkilöiden oleskelu 
vastaanottojärjestelmässä on venynyt useiden vuosien mittaiseksi.  

 
Nyt esitettävä vastaanottorahan pienentäminen heikentää huomattavasti 
nykyisen kaltaisessa vastaanottojärjestelmässä olevien henkilöiden elämänlaatua 
ottaen huomioon kasvaneet elinkustannukset. Jo nyt on havaittavissa 
kaupunkimme ruokajonoissa suuri määrä myös vastaanottokeskuksien asiakkaita. 
Rajoitukset työnteko-oikeudessa heikentävät vastaanottojärjestelmässä olevan 
henkilön mahdollisuutta vaikuttaa omaan elintasoonsa ja toimeentuloonsa. 
Vastaanottorahan pienentäminen tulee kasvattamaan harkinnanvaraisen 
täydentävän vastaanottorahan hakemuksia.  

 
Nykylainsäädännöllä, jossa vastaanottokeskuksessa oleskelevalla on vapaa 
liikkumisoikeus, vastaanottorahan pienentäminen saattaa ohjata joitain 
vastaanottokeskuksen asiakkaita etsimään muita keinoja parantaakseen 
taloudellista tilannettaan ja etsimään vaihtoehtoisia keinoja saadakseen lisää 
rahaa. Tässä tilanteessa jotkut voivat hakeutua harmaan talouden piiriin. Tällöin 
heikossa asemassa olevien henkilöiden riski päätyä hyväksikäytön uhriksi kasvaa. 
Tämän muutosehdotuksen huolellinen harkinta onkin välttämätöntä, jotta 
voidaan ehkäistä haitallisia seurauksia heikossa asemassa oleville ihmisille. 
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